incluyendo cambios en las políticas de vivienda e hipotecarias, tasas de inflación, fluctuaciones cambiarias, acontecimientos
reglamentarios, demanda de los clientes y competencia. A este respecto, la Compañía se acoge a la protección de las salvaguardas a las
declaraciones sobre eventos futuros contenidas en el Decreto de Reforma en Litigación de Valores Privados de 1995 (Private Securities
Litigation Reform Act of 1995). El comentario de los factores que pudieran afectar los resultados futuros se encuentra en nuestros registros
ante la SEC.

Se adjunta la información financiera consolidada no auditada de Desarrolladora Homex, S.A.B. de C.V. por el periodo de tres meses y doce
meses acumulado terminado el 31 de Diciembre de 2012 y 2011 que incluye los balances generales consolidados al 31 de Diciembre de
2012 y 2011, los estados de resultados consolidados y estados consolidados de cambios en la situación financiera por el período de tres
meses  y doce meses terminado al 31 de Diciembre de 2012 y 2011.

RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADO ANUAL  2012  22

Anexo A – Proyecto Penitenciario Federal de Chiapas

PRIMER TRIMESTRE DE 2012

(Miles de pesos)  Reportado  Ajustes  Proforma
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo e inversiones temporales $5,619,865 $(744) $5,619,121
Cuentas por cobrar, neto $5,186,233 $(1,879,109) $3,307,124
Inventarios $30,705,357 $30,705,357
Otros activos circulantes $1,634,722 $(245,077) $1,389,645
   Total del activo circulante $43,146,177 $(2,124,930) $41,021,247

Propiedad y equipo, neto $1,297,425 $(146) $1,297,279
Crédito mercantil $650,344 $650,344
Otros activos $134,863 $35,099 $169,962
   TOTAL $45,228,809 $(2,089,977) $43,138,832

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE
PASIVO CIRCULANTE
Préstamos de instituciones financieras $3,632,273 $3,632,273
Cuentas por pagar $4,768,973 $(1,090,331) $3,678,642
Anticipos de clientes $632,137 $632,137
Impuestos por pagar $2,384,912 $(48) $2,384,864
   Total del pasivo circulante $11,418,295 $(1,090,379) $10,327,916

Préstamos de instituciones financieras a largo plazo $12,099,909 $12,099,909
Financiamiento de proyecto a  largo plazo $1,806,701 $(758,006) $1,048,695
Instrumentos de inversión por pagar $583,520 $583,520
Obligaciones laborales $7,313 $7,313
Impuesto sobre la renta diferido $4,997,447 $(100,398) $4,897,049
   TOTAL DEL PASIVO $30,913,185 $(1,948,783) $28,964,402

CAPITAL CONTABLE   -
Capital social $425,441 $425,441
Capital adicional pagado $2,731,202 $2,731,202
Utilidades retenidas $11,175,106 $(37,108) $11,137,998
Otras cuentas de capital contable $(483,755) $(483,755)
   Capital contable mayoritario   13,847,994   (37,108)   13,810,886
Interés minoritario $467,630 $(104,086) $363,544
   TOTAL DEL CAPITAL CONTABLE $14,315,624 $(141,194) $14,174,430

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE $45,228,809 $(2,089,977) $43,138,832

DESARROLLADORA HOMEX BALANCE GENERAL
al 31 de Marzo de 2012

RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADO ANUAL  2012  23

(Miles de pesos)  Reportado  Ajustes  Proforma
INGRESOS
   Ingresos por vivienda de interés social $2,670,831 $2,670,831
   Ingresos por vivienda media $960,526 $960,526
   Ingresos por vivienda de interés social Brasil $25,980 $25,980
   Otros ingresos $9,899 $9,899
   Ingresos por Infraestructura $61,154 $1,259,854 $1,321,008
   Ingresos por centros penitenciarios $2,159,337 $(960,288) $1,199,049
TOTAL INGRESOS $5,887,727 $299,566 $6,187,293

COSTO $3,997,244 $438,850 $4,436,094
   Capitalización del RIF $221,570 $221,570

   Intereses $218,119 $218,119
   FX  (ganancia) perdida y efecto contable de inflación $3,451 $3,451
TOTAL COSTOS $4,218,814 $438,850 $4,657,664

UTILIDAD BRUTA $1,668,913 $(139,284) $1,529,629

TOTAL DE GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTA $656,118 $(3,450) $652,668

UTILIDAD DE OPERACIÓN $1,012,795 $(135,834) $876,961

OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO $9,691 $32,869 $42,560

COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO:
Gastos por intereses y comisiones $175,637 $175,637
Gastos por intereses penitenciarias $49,796 $(41,119) $8,677
Ingresos por intereses $(56,371) $(56,371)
Pérdida (ganancia) cambiaria $(603,270) $(603,270)

$(434,208) $(41,119) $(475,327)

UTILIDAD ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA $1,456,694 $(61,846) $1,394,848

IMPUESTO SOBRE LA RENTA $582,678 $(24,738) $557,940
UTILIDAD NETA $874,016 $(37,108) $836,908

INTERÉS MAYORITARIO $106,935 $(104,086) $2,849
INTERÉS MINORITARIO $767,081 $66,978 $834,059
UTILIDAD NETA $874,016 $(37,108) $836,908

DESARROLLADORA HOMEX ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
al 31 de Marzo de 2012

RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADO ANUAL  2012  24

 Reportado  Ajustes  Proforma

  Utilidad Neta 767,082   69,826   836,908

Efectos no monetarios:

  Depreciación 99,961   -   99,961

  Interés minoritario 106,935   104,086-   2,849

  Impuestos diferidos 582,678   (24,738)   557,940

1,556,656   (58,998)   1,497,658

  (Aumento) disminución en:

  Cuentas por cobrar (3,651,056)   920,540   (2,730,516)

  Inventarios (con tierra) 33,246   0   33,246

  Cuentas por pagar 766,907   113,315   880,222

  Otros A&P, netos (1) 967,033   (216,998)   750,035

Cambios en activos y pasivos operativos (1,883,870)   816,857   (1,067,013)

Flujo de Efectivo Operativo (327,214)   757,859   430,645

Inversión en activos (8,239)   146   (8,093)

Flujo Libre de Efectivo (335,453)   758,005   422,552

Recursos netos generados por actividades de financiamiento 2,038,263   (758,005)   1,280,258

(Decremento) incremento neto en efectivo y equivalentes de efectivo 1,702,810   (0)   1,702,810

  Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo 3,917,055   -   3,917,055

   Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo 5,619,865   (0)   5,619,865

Estado de Cambios en la Situación Financiera Consolidada

Para el periodo al 31 de marzo de 2012

RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADO ANUAL  2012  25

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2012

(Miles de pesos)  Reportado  Ajustes  Proforma
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo e inversiones temporales $3,957,779 $(191) $3,957,588
Cuentas por cobrar, neto $8,540,885 $(2,660,405) $5,880,480
Inventarios $32,487,091 $32,487,091
Otros activos circulantes $2,192,569 $(374,566) $1,818,003
   Total del activo circulante $47,178,324 $(3,035,162) $44,143,162

Propiedad y equipo, neto $1,228,800 $(127) $1,228,673
Crédito mercantil $1,132,175 $(481,831) $650,344
Otros activos $179,263 $444,994 $624,257
   TOTAL $49,718,562 $(3,072,126) $46,646,436

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE
PASIVO CIRCULANTE
Préstamos de instituciones financieras $2,012,041 $(97,410) $1,914,631
Cuentas por pagar $6,715,068 $(1,370,078) $5,344,990
Anticipos de clientes $937,983 $937,983
Impuestos por pagar $2,969,868 $2,969,868
   Total del pasivo circulante $12,634,960 $(1,467,488) $11,167,472

Préstamos de instituciones financieras a largo plazo $14,772,680 $14,772,680
Financiamiento de proyecto a  largo plazo $3,176,607 $(1,605,230) $1,571,377
Instrumentos de inversión por pagar $248,058 $248,058
Obligaciones laborales $7,563 $7,563
Impuesto sobre la renta diferido $4,269,354 $(45,388) $4,223,966
   TOTAL DEL PASIVO $35,109,222 $(3,118,106) $31,991,116

CAPITAL CONTABLE   -
Capital social $425,441 $425,441
Capital adicional pagado $2,731,202 $2,731,202
Utilidades retenidas $11,752,088 $45,980 $11,798,068
Otras cuentas de capital contable $(495,744) $(495,744)
   Capital contable mayoritario   14,412,987   45,980   14,458,967
Interés minoritario $196,353 $196,353
   TOTAL DEL CAPITAL CONTABLE $14,609,340 $45,980 $14,655,320

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE $49,718,562 $(3,072,126) $46,646,436

DESARROLLADORA HOMEX BALANCE GENERAL
al 30 de Junio de 2012

RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADO ANUAL  2012  26

(Miles de pesos)  Reportado  Ajustes  Proforma
INGRESOS
   Ingresos por vivienda de interés social $6,251,884 $6,251,884
   Ingresos por vivienda media $1,731,057 $1,731,057
   Ingresos por vivienda de interés social Brasil $70,356 $70,356
   Otros ingresos $18,783 $18,783
   Ingresos por Infraestructura $1,025,123 $1,956,682 $2,981,805
   Ingresos por centros penitenciarios $3,962,998 $(1,685,376) $2,277,622
TOTAL INGRESOS $13,060,201 $271,306 $13,331,507

COSTO $8,909,724 $321,817 $9,231,541
   Capitalización del RIF $491,547 $491,547

   Intereses $488,346 $488,346
   FX  (ganancia) perdida y efecto contable de inflación $3,201 $3,201
TOTAL COSTOS $9,401,271 $321,817 $9,723,088

UTILIDAD BRUTA $3,658,930 $(50,511) $3,608,419

TOTAL DE GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTA $1,352,913 $(6,139) $1,346,774

UTILIDAD DE OPERACIÓN $2,306,017 $(44,372) $2,261,645

OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO $13,238 $15,170 $28,408

COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO:
Gastos por intereses y comisiones $315,412 $315,412
Gastos por intereses penitenciarias $157,638 $(105,581) $52,057
Ingresos por intereses $(134,445) $(134,445)
Pérdida (ganancia) cambiaria $(169,106)   128 $(168,978)

$169,499 $(105,453) $64,046

UTILIDAD ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA $2,149,756 $76,251 $2,226,007

IMPUESTO SOBRE LA RENTA $853,447 $30,271 $883,718
UTILIDAD NETA $1,296,309 $45,980 $1,342,289

INTERÉS MAYORITARIO $(1,129) $(1,129)
INTERÉS MINORITARIO $1,297,438 $45,980 $1,343,418
UTILIDAD NETA $1,296,309 $45,980 $1,342,289

DESARROLLADORA HOMEX ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
al 30 de Junio de 2012

RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADO ANUAL  2012  27

 Reportado  Ajustes  Proforma

  Utilidad Neta 1,297,438   44,851   1,342,289

Efectos no monetarios:

  Depreciación 193,443   0-   193,443

  Interés minoritario 1,129-   0   1,129-

  Impuestos diferidos 853,447   30,271   883,718

2,343,199   75,122   2,418,321

  (Aumento) disminución en:

  Cuentas por cobrar (7,566,011)   1,078,289   (6,487,722)

  Inventarios (con tierra) (1,846,995)   0   (1,846,995)

  Cuentas por pagar 2,399,948   586,601   2,986,549

  Otros A&P, netos (1) 196,432   (37,500)   158,932

Cambios en activos y pasivos operativos (6,816,626)   1,627,390   (5,189,236)

Flujo de Efectivo Operativo (4,473,427)   1,702,512   (2,770,915)

Inversión en activos (13,226)   127   (13,099)

Flujo Libre de Efectivo (4,486,653)   1,702,639   (2,784,014)

Recursos netos generados por actividades de financiamiento 4,451,779   (1,702,639)   2,749,140

(Decremento) incremento neto en efectivo y equivalentes de efectivo (34,874)   0   (34,874)

  Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo 3,992,653   -   3,992,653

   Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo 3,957,779   0   3,957,779

Estado de Cambios en la Situación Financiera Consolidada

Para el periodo al 30 de junio de 2012

RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADO ANUAL  2012  28

TERCER TRIMESTRE DE 2012

(Miles de pesos)  Reportado  Ajustes  Proforma
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo e inversiones temporales $3,985,349 $(221) $3,985,128
Cuentas por cobrar, neto $10,776,533 $(3,283,805) $7,492,728
Inventarios $32,546,540 $32,546,540
Otros activos circulantes $2,301,595 $(484,868) $1,816,727
   Total del activo circulante $49,610,017 $(3,768,894) $45,841,123

Propiedad y equipo, neto $1,224,758 $(118) $1,224,640
Crédito mercantil $1,132,175 $(481,831) $650,344
Otros activos $158,101 $448,720 $606,821
   TOTAL $52,125,051 $(3,802,123) $48,322,928

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE
PASIVO CIRCULANTE
Préstamos de instituciones financieras $1,549,887 $(183,963) $1,365,924
Cuentas por pagar $6,656,235 $(1,577,489) $5,078,746
Anticipos de clientes $896,459 $896,459
Impuestos por pagar $3,323,965 $3,323,965
   Total del pasivo circulante $12,426,546 $(1,761,452) $10,665,094

Préstamos de instituciones financieras a largo plazo $14,500,456 $14,500,456
Financiamiento de proyecto a  largo plazo $4,803,914 $(2,056,401) $2,747,513
Instrumentos de inversión por pagar $615,779 $615,779
Obligaciones laborales $7,966 $7,966
Impuesto sobre la renta diferido $4,752,726 $(39,104) $4,713,622
   TOTAL DEL PASIVO $37,107,387 $(3,856,957) $33,250,430

CAPITAL CONTABLE   -
Capital social $425,441 $425,441
Capital adicional pagado $2,731,202 $2,731,202
Utilidades retenidas $12,293,993 $54,834 $12,348,827
Otras cuentas de capital contable $(638,121) $(638,121)
   Capital contable mayoritario   14,812,515   54,834   14,867,349
Interés minoritario $205,149 $205,149
   TOTAL DEL CAPITAL CONTABLE $15,017,664 $54,834 $15,072,498

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE $52,125,051 $(3,802,123) $48,322,928

DESARROLLADORA HOMEX BALANCE GENERAL
al 30 de Septiembre de 2012

RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADO ANUAL  2012  29

(Miles de pesos)  Reportado  Ajustes  Proforma
INGRESOS
   Ingresos por vivienda de interés social $10,182,354 $10,182,354
   Ingresos por vivienda media $2,917,922 $2,917,922
   Ingresos por vivienda de interés social Brasil $89,076 $89,076
   Otros ingresos $47,106 $47,106
   Ingresos por Infraestructura $1,303,222 $2,346,748 $3,649,970
   Ingresos por centros penitenciarios $6,007,972 $(2,530,790) $3,477,182
TOTAL INGRESOS $20,547,652 $(184,042) $20,363,610

COSTO $14,159,542 $(51,972) $14,107,570
   Capitalización del RIF $850,639 $850,639

   Intereses $844,275 $844,275
   FX  (ganancia) perdida y efecto contable de inflación $6,364 $6,364
TOTAL COSTOS $15,010,181 $(51,972) $14,958,209

UTILIDAD BRUTA $5,537,471 $(132,070) $5,405,401

TOTAL DE GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTA $1,933,685 $(12,061) $1,921,624

UTILIDAD DE OPERACIÓN $3,603,786 $(120,009) $3,483,777

OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO $(220,731) $16,744 $(203,987)

COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO:
Gastos por intereses y comisiones $369,829 $369,829
Gastos por intereses penitenciarias $300,297 $(194,783) $105,514
Ingresos por intereses $(221,332) $(221,332)
Pérdida (ganancia) cambiaria $(35,663)   128 $(35,535)

$413,131 $(194,655) $218,476

UTILIDAD ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA $2,969,924 $91,390 $3,061,314

IMPUESTO SOBRE LA RENTA $1,179,060 $36,556 $1,215,616
UTILIDAD NETA $1,790,864 $54,834 $1,845,698

INTERÉS MAYORITARIO $5,695 $5,695
INTERÉS MINORITARIO $1,785,169 $54,834 $1,840,003
UTILIDAD NETA $1,790,864 $54,834 $1,845,698

DESARROLLADORA HOMEX ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
al 30 de Septiembre de 2012

RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADO ANUAL  2012  30

 Reportado  Ajustes  Proforma

  Utilidad Neta 1,785,169   60,529   1,845,698

Efectos no monetarios:

  Depreciación 274,648   0   274,648

  Interés minoritario 5,695   -   5,695

  Impuestos diferidos 1,179,060   36,556   1,215,616

3,244,572   97,085   3,341,657

  (Aumento) disminución en:

  Cuentas por cobrar (9,910,685)   1,643,939   (8,266,746)

  Inventarios (con tierra) (1,906,444)   0   (1,906,444)

  Cuentas por pagar 2,341,113   547,244   2,888,357

  Otros A&P, netos (1) 1,098,797   (48,021)   1,050,776

Cambios en activos y pasivos operativos (8,377,219)   2,143,162   (6,234,057)

Flujo de Efectivo Operativo (5,132,647)   2,240,247   (2,892,400)

Inversión en activos (122,366)   118   (122,248)

Flujo Libre de Efectivo (5,255,013)   2,240,365   (3,014,648)

Recursos netos generados por actividades de financiamiento 5,247,710   (2,240,365)   3,007,345

(Decremento) incremento neto en efectivo y equivalentes de efectivo (7,303)   (0)   (7,303)

  Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo 3,992,653   -   3,992,653

   Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo 3,985,350   (0)   3,985,350

Estado de Cambios en la Situación Financiera Consolidada

Para el periodo al 30 de septiembre de 2012

RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADO ANUAL  2012  31

Descripción de la transición a IFRS

Los estados financieros de la Compañía por el año que finalizó el 31 de diciembre 2012,
fueron los primeros estados financieros anuales que cumplieron con las NIIF. La fecha de
transición de la Compañía fue el 1 de enero de 2011. En la preparación de estos estados
financieros con apego a la NIIF 1, Adopción por primera vez de las NIIF, la Compañía ha